
      
 
 
 
 
 

                   C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 

 
 

                                SETTORE SOCIALITA’ 
 
 
 
 

Iscritta al n. 17 Registro Determinazioni in data 02.02.2004 

 
 
 

OGGETTO: Conferma incarico a n.5 psicologi nell’ambito del Progetto 

“Costruiamo una rete” 

 
 

 
COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 



 

IL DIRIGENTE 

 Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del 

Comune di Molfetta in virtù del T.U.E.L. n. 267/2000; 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di G.C. n.119 del 27.03.2003, L’Amministrazione Comunale ha 

approvato la prosecuzione del progetto “Costruiamo una Rete”; 

- nello stesso progetto, è prevista la costituzione di un gruppo tecnico 

operativo coordinato da un Sociologo  e composto da n.6 psicologi consulenti; 

- con nota n. 57194 del 15.12.2003 si chiedeva agli psicologi: dott. V. 

Palombella, dott.ssa B. Amato, dott.ssa R. Ragno e dott. P. Ceci, dott.ssa G. 

Scherza, dott.ssa R. Mongelli la disponibilità a continuare la consulenza 

nell’ambito del Progetto “Costruiamo una rete” dal 1° gennaio al 

31.05.2004, alle stesse condizioni previste nel precedente atto unilaterale 

d’obbligo per scongiurare l’interruzione delle attività avviate nelle scuole; 

- con proprie note scritte gli psicologi hanno dichiarato di essere disposti a 

continuare nel rapporto di consulenza alle stesse condizioni previste nel 

precedente atto unilaterale d’obbligo tranne la dott.ssa Rosa Mongelli che 

ha contestualmente chiesto che venisse stipulata convenzione con la AUSL 

BA/2 e per la quale verrà seguita una apposita procedura amministrativa; 

 TUTTO CIO PREMESSO: 

Ritenuto di dover confermare anche per l’anno 2004, dal 1° gennaio al 

31 maggio p.v. l’incarico a n.5 psicologi sopra nominati alle stesse condizioni 

previste nel precedente atto unilaterale d’obbligo; 

Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento delle collaborazioni 

esterne; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. L.vo 267/2000; 

Visto il parere favorevole del Capo Settore Economico Finanziario ai sensi 

dell’ art 49 comma 1 del D. L.vo 267/2000; 

Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 107 del T.E.U.L. n. 267/2000; 
 2 



DETERMINA 

1) Prorogare l’incarico di consulenza ai seguenti psicologi: dott. V. Palombella, 

dott.ssa B. Amato, dott.ssa R. Ragno e dott. P. Ceci per n.10 ore settimanali di 

utilizzo e dott.ssa G. Scherza per n.5 ore settimanali di utilizzo quali consulenti 

nell’ambito del progetto “Costruiamo una rete”. 

2) Dare atto che per la dott.ssa Rosa Mongelli verrà stipulata convenzione con 

la AUSL BA/2. 

3) Stabilire che  l’attività oggetto dell’incarico di cui trattasi, che ha avuto 

decorrenza dall’01.01.2004 in continuità con quella svolta nell’anno 2003, 

durerà sino al 31.05.2004. 

4) Attribuire alla presente determinazione dirigenziale valore di scrittura privata 

che sarà sottoscritta in segno di accettazione da parte del citato professionista. 

5) Impegnare la complessiva spesa di € 13.945,00 al Cap. n.31380: “Incarichi 

professionali” del Bilancio 2004, in corso di formazione. 

6) Nominare responsabile del procedimento amministrativo la sig.ra Angela 

Pappagallo, del Settore Socialità e Servizi Educativi.  

7) Il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti  dell’ art. 151 

- comma 4 – del T.U.E.L.  n. 267/2000 del Dirigente del Settore Economico-

Finanziario. 

8) Dare atto che trattasi di spesa non frazionabile e pertanto, non soggetta alla 

limitazione di 1/12 della previsione di spesa dell’intervento 1.10.04.03 del 

Bilancio 2003. 

9) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, 

all’Ufficio Contratti e Ragioneria per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 

 

 3 
 



 

   COMUNE DI MOLFETTA 

 

 

                                     PARERE 
 

                                             Art. 49 –  D.L.vo  18.08.2000 n.267 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con 

imputazione della somma complessiva di € 13.945,00 al Cap. n.31380 “Incarichi 

professionali” imp. n. 714 del Bilancio 2004 in corso di formazione. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

 

Molfetta, 29.02.2004 

 

 

 

                      IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                 f.to Giuseppe Lopopolo 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 4 



 5 

 
 

                         Il Capo Settore Socialità e Servizi Educativi 
    F.to Gaetano Caputi 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL  03 Febbraio 2004 AL  18 Febbraio 2004 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to dott. Carlo Lentini Graziano 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ab 


